
, , 

!. 

' ~~~on~łt_o_r_P_o_l_sk_ł __ N_r_6 ____________________ ~ ____ --____ 6_6 __ --__________________ -4( ______________ p_oz, 48149 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 7 lutego 1984 r. 

W sprawie częściowego zaniechania ustalania zobowiązań podatkowych z tytułu podatku od ni ,eruchomości I od 
lokali. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. _ o zobowiązaniach podatkowych (Dź. U. z 1980 r. 

• Nr 27, poz. 111 i z 1982 r. Nr 45, poz. 289) zarz<idza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się zaniechanie ustalania zobowiązań 
podatko.'!Yych Ż' tytułu podatku od nieruchomośc; i poboru 
tego podatku od budynków lub ich, części stanowiących 
własn~śĆ osób fizycznych lub pozostających w użytko­
waniu osób fizycznych albo osób prawnych nię będą­

cych jednostkami gospodarki uspołecznionej: 

' l) wynajętych lub wydzierżawionych na cele mieszkalne 
- w części przekraczającej 1.5% cźynszu, 

2) wynajętych ;ubwydzierżawionych na cele użytkowe 
'- w części przekraczającej 25% czynszu, 

3) zajętych przez właściciela lub użytkownika na własna 
potrzeby lub oddanych- do bezpłatnego używania -
w części przekraczającej podatek ustalQny według 

stawek określonych w § 3 usL l pkt l rozporządzenia 
Rady ~inistrów z, dnia 29 grudnia 1975 r. w' sprawie 
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wykonan~a przepisów ustawy o niektórych pod atkach 
i opłatach' terenowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 46. poz. 243 • 
z 1976 r. Nr 34, poz. 202, z 1977 r. Nt 38. poz, 171. 
z 1980 r. Nr 16. poz. 57, z 1982 r. Nr 35. poz, ?,31 
i z 1983 r. Nr 71, poz. 319). 

2. Zwolnienie. o którym mowa w ust. 1 pkt l ' i 2, 
nie dotyczy budynków lub ich części wymienion ych w 
§ 2 pkt l lit. b) oraz pkt , 2 lit. b) rozporządzenIa Rady 
Ministrów z dnia 29 grudnia 1975 r. w sprawie wykonania 
przepIsów ustawy o .niektórych podatkach i opiatach te­
renowych. 

§ 2. Zarządza się zaniechanie ustalania zobowiązań 

podatkowych z tytułu podatku od lokali i poboru ' tego 
podatku w odnies~eniu do lokali mieszkalnych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z qniem ógloszenia 
ma zastosowanie od dnia ' l stycznia, 1984 r. 

Minister Finansów: w z, W. Bien, 

ZARZĄDZENIE MINISTRÓW FINANSÓW I SPRA WIEDLIWOSCI 

z dnia 1 lutego 1984 r . 

... 
w sprawie poboru przez notariuszy podatku o~ spadków darowizn. 

Na podstawie art 18 LISt. 4 ustawy z dnia 28 lipca 
,1983 r. o podatku od spadk ów i darowi.zn (Dz. U. Nr 45, 
poz, 207) zarządza się. co następuje : 

§ I. Zarządzenie określa pobór przez notariuszy po-
datku od spadków i darowizn od sporządzonych przez-nich 

,aktów darowizny oraz od dokumentów stwierdzających 

darowizn ę . przedstawionych im w celu dokonania czyn­
ności urzędowej , 
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§ 2. Podatek. o którym mowa w § l, notariusze wpła-
cają na r achunek urzędu skarbowego. na którego obszarze 
działania ma siedzibę państwowe biuro notarialne. zwa­
nego dalej "urzędem". 

\ 

§ 3, 1. Notariusz ok reś la w treś ci sporządzonych 
Bktów bądź poświa rl czeń i na odpisach wydawanych stro­
nom oraz w rejesb ach podstawę i sposób obliczenia po­
datku, wyszczególni a jąc plzedmi ot da rowizny. jej warto~ ć. 
grupę podatkową :w ynikającą z osobistego stoslH(ku łączą­
cego ' obd a rowan ego z darczyilcą. kwotę podatku uiszczo­
nego bądź podstawę prawną niepobrania podatku. 

2. Jeieli przedmiotem darowizny jest prawo majątko. 
we polegające na obowiązku świadczenia na rzecż na-

bywcy, a warlość tego świadczenia nie może być przy 
sporządzaniu aktu lub poświadczeniu dokumentu ustalona. 
notariusz nie oblicza i nie pobiera podatku. lecz jest obo­
wiązany przesiać urzędowi odpis sporządzonego lub po­
świadczonego dokumentu w terminie dwóch tygodni od 
dnia dokonania czynności. 

§ 4. 1. Notariusz sporządzający akt darowizny jest 
obowiązany: 

l) pouczyć strony o skutkach prtewidzianych w ustawie 
karnej skarbow~j w razie zatajenia lub podania nie­
zgodnie z rzeczywistością danych mogących mieć 

wpływ , na ustalenie poda'tku i jego wysokość. 
2) pOLIczyć strony o przysługującym urzędowi , prawie 

podwyższenia wartości nabytych rzeczy ł praw ' ma­
jątkowych, jeżeli ' wartość podana prz~z ' strony nie 
odpowiada wartości rynkowej. , 
2. O pouczeniu stron oraz I,ldziel6nych wyjaśnieniach 

notariusz sporządza wzmiankę w -akcie. 

§ 5. l. Notariusz może sporządzić akt lub dokonać 
czynności urzędowej bez pobrania pOdatku: 

1) po przedstawieniu zaświadczenia ,; ,stwierdzajllcego 
uiszczenIe należnego podatku. 
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2) za uprzednią zgodą urzędu na sporządzenie aktu lub 
dokonanie czynności urzędowej bez obowiązku po­
brania jakiejkolwiek kwoty z tytułu podatku z powo­
du odroczenia terminu płatności; w tym wypadku 
jest jednak obowiązany przesłać uwierzytelniony od­
pis aktu lub pisma w terminie dwutygodniowym 
urzędowi, który ' wydał zezwolenie. 

2. Jeżeli urząd wyraził zgodę na pobranie tylko części 
należnego podatku przy sporządzaniu aktu lub dokonywa­
niu czynności urzędowej , notariusz uzależni sporządzenie 

- aktu lub dokonanie czynności urzędowej od uiszczenia 
oopowiednie j części podatku. 

3. Stwierdzenie o uiszczeniu podatku notariusz za­
mieszcza w treści aktu notarialnego, a w razie przedsta­
wienia mu pisma w celu dokonania czynności urzędowej -
w tre:',ci świadectwa o dokonaniu czynności urz(~do·wej. Je­
teli notariusz nie pobiera podatku, obowiązany jest pp­
dać podstawę prawną zwolnienia oel podatku bąd ź tei 
powołać pismo urzędu wyrażające zgodę na jego nie­
pobranie. 

§ 6. 1. N otariusz jest obowiązany prowadzić rejestr 
podatk u od spadków i darowizn na każdy rok. Rejestr 
p Ovdnien zawierać: liczbę porządkową, datę darowizny, 
imiona. nazwiska i adresy stron umowy, określenie przed­
m iotu darowizny, zadeklarowaną wartość da.rowizny, gru~ 
podatkową. kwotę pobranego poda tku I uwagi. 

2. Re jestr podatku może być zastąpiony przez reper­
torium prLewidziane przepisami . o prowadzeniu ksiąg 
ł przechowywaniu akt notarialnych. 

3. W rejestrze _ należy wykazywać równIeż akty 
czynI}oścI, od których nie pobrano podatku. 
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§ 1. 1. N ot ariusz jest obowiązany: 

l) podsumowa Ć" w reje"st rze kwoty pobranego pod atku 
w okresach -dokonywania · wpłat, 

2) wypełni ać i przesyłać de .klarację o wysokości pobra­
nego poda tku oraz o wysokośc i podatku pr zek azywa­
nego na rachunek urzędu, 

3) dokonywać wpłat pobranego podatk u do dni a i6 każ­
dego miesi ąca. je'żeli chodzi o k woty pot)[an e od 
dnia 1 do 15 tego miesiąc a , oraz do ostatn i8go dnia 
miesiąca. jeżeli chodzi o kwoty podatkU pobrane od 
dnia 16 do kOl1ca miesiąca; jeż eli jednak s uma pobra­
nego pod a tk u przekroczy kwotę 3D. OOO zł, wph ta po­
winna być dokon ana najpóźni e j w dniu n"'. l';pnym, 

4) odnotować w re jestrze w ru bryce " L:wdCJi" kwotę 
wpłaconego podatku. datę wpł aty i okres , któ rego 
wpła ta dot yczy. 

6) przesyłać urzędowi odpis re jf:>stru podatku Gd spad­
ków I darowizn za każdy ubi eg ły miesicjc w term inie 
do dnia 7 następnego miesiąca. 

2. Rejestry podatku od spadków i darowizn oraz do­
wody wpłaty należy przechowywać przez okres 5 lat~ 

licząc od końca roku; w którym rejestr założono. 

§ 8. Przepisy zarządzenia dotyczące re jes tru podatku 
od spadków i darowizn stosu je się odpowiedn io do r .. 
pertorium zastępującego rejestr. 

§ 9. Zarządzenie wchod zi w życie z dniem og łosz.enia. 

Minister Finansów: S. Nieckar z 
Minister Sprawiedliwości: L. DOmi;;Qcki 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOł.ECZNEJ 

z dnia 21 lutego 1984 r. 

w sprawie zasad, trybu I organów właściwych do wydawania orzeczeń o trwałej niezdolności do pracy nauczycieli 
akademickich spowodowanej chorobą oraz ' orzeczeń o czasowej niezdolności do pracy I powodu choroby 

przekraczającej 1 rok. . 

Na podstawie art. 169 ust. 3 ustawy % dnia .( maja 
1982 r. o Hkolnictwie wy2szym (Dz.U. z 1982 r. Nr 14, 
po%. 113 i z 1983 r. Nr 5, poz. 33 l Nr 39 poz. 176) zarządza 
lię, co następuje: 

§ 1. .1. Orzeczenie o trwllłej niezdolności nauczyciela 
akademickiego do pracy naukowej l dydaktycznej spo­
wodowanej jego chorobą wydaje komisja lekarska,zwana 
dalej "komisją", powołana przez lekarza wojewódzkiego 
W składzie: 

1) przewodniczący lekarz - wojewódzkI inspektor do 
spraw orzecznictwa lekarskiego, 

2) lekars specjalista II stopnia , w zakresie chorób we­
wnętrznych, 

3) inni lekarze specjaliści powoływani w zaieżnoścl od 
potrzeb. 

2. W bddaniu przez komisje może uczestniczyć lekarz 
dotychcu. leczący nauczyciela akademickiego, w celu 
azupełnienla dodatkowymi wyjaśnieniami przygotowanej 
'okumentacjl. . 

3. Komisja obejmuje twoim działaniem obszar okre­
"onJ pae& lekarza wojewódzkiego. 

4. Obszar działania powlmen być tak okreś lony, aby 
umożliwiał zainteresowanym łatwy dostęp do komisji. 

, § 2. 1. Orzeczenie, o którym mowa w § 1 ust. 1, W'JI'I 
daje się na wniosek zakładu pracy lub nauczyciela ak ... 
demickiego. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, naj eży d~ 

łączyć: 

1) opinię zakładu pracy o przebiegu pracy nauczyclela 
akademickiego z podaniem okresu pracy oraz warun­
ków, w których praca ta była wykonywana. ze 
szczególnym uwzględnieniem warunków uciążliwych 

bądź szkodliwych dla zdrowia •. 
2) zaświadczenie o stanie zdrowia wydane przez lekarza 

zakładu społecznego służby zdrowia. pod któreg~ 

opieką leka rską nauczyciel akademicki się znajduje, 
3) dokumentację lekarską z zakładu społecznego służby 

zdrowia. w któ~ym leczył się nauczyciel akademickL 

§ 3. I. Komisja. o której mowa w § 1 ust. 1. orzeka 
Jla podstawie wyników bezpośredniego badania nauczy­
ciela akademickiego, dokumentacji lekarskiej oraz opinii, 
o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 1. 


